Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«06» декабря  2011г.                                                                                  № 0187300005811000513-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

4. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;

5. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

6. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

7. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

8. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

9 Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 9  членов комиссии, что составляет  90 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005811000513 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по строительству объекта: «Многоэтажная застройка 5а микрорайона (инженерные сети, 2 этап, 2 очередь)» в городе Югорске.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005811000513, дата публикации 25.10.2011.

2. Муниципальный заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: ул. Механизаторов д.22, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 06 декабря 2011 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 3.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок на соответствие  требованиям установленные ч. 4 ст. 41.8 Федерального закона РФ от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ:
	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	1854146
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании п. 1 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (непредоставление сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона).

Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе.

	1857095
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	1859628
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании п. 1 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (непредоставление сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона).

Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участников размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии о допуске участников размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме, подавшие первую часть заявки,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме, подавшие первую часть заявки,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме, подавшие первую часть заявки,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.В.Градович

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме, подавшие первую часть заявки,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме, подавшие первую часть заявки,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме, подавшие первую часть заявки,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме, подавшие первую часть заявки,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Тельнова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме, подавшие первую часть заявки,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске к участию в аукционе и  признании участниками аукциона в электронной форме, подавшие первую часть заявки,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б.Захарова

Председатель комиссии:

                  С.Д.Голин

Члены комиссии

                                                                                               _______________В.К. Бандурин

                                                                                              __________________ В.В.Градович

__________________Н.А.Морозова

           ______________  Т.И.Долгодворова

_________________Ж.В.Резинкина

__________________Н.А. Тельнова

________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова

Представитель заказчика:                                                      __________________Л.С. Скороходова

Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок
                                                                                                                                                                  открытого аукциона в электронной форме

                                                                                                                           от «06» декабря 2011 г. № 0187300005811000513-1

Таблица рассмотрения заявок

открытого аукциона в электронной форме на право заключения муниципального контракта на выполнение работ  по строительству объекта: «Многоэтажная застройка 5а микрорайона (инженерные сети, 2 этап, 2 очередь)» в городе Югорске.

Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Обязательные требования
	Характеристика товара
	Порядковый номер заявки

	1854146
	1857095
	1859628

	Первая часть заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме должна содержать следующие сведения:
- согласие участника размещения заказа на выполнение работ, оказание услуг на условиях, предусмотренных документацией об открытом аукционе в электронной форме, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при его наличии) предлагаемого для использования товара.

	Задвижка Hawle 4000Е2 или эквивалент с характеристиками: фланцевая  чугунная  клиновая (короткая) ф150
	Отсутствуют конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме.

	Задвижка фланцевая  чугунная  клиновая (короткая) ф150
	Отсутствуют конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме.

	Задвижка Hawle 4000Е2 или эквивалент с характеристиками: фланцевая  чугунная  клиновая (короткая) ф300

	Задвижка фланцевая  чугунная  клиновая (короткая) ф300

	Вентиль муфт. Hawle  2520  ф25(1")    или эквивалент с характеристиками: оборудование для подключения к инженерным сетям малоэтажных зданий и сооружений (присоединение: резьба внутр/нар). РУ 1,6 МПа

	Вентиль муфт. оборудование для подключения к инженерным сетям малоэтажных зданий и сооружений (присоединение: резьба внутр/нар). РУ 1,6 МПа

	Пожарный гидрант DUO GOST  5035 или эквивалент с характеристиками:  Рабочее давление: Мин.- 0 бар, Макс. - 16 бар
Гидрант закрыт при давлении: до 0,3 бар - только поршнем; свыше 0,3 бар - поршнем и шаром.
Подключение: снизу фланец DN 10  сверху: соедин. для GOST
обсадной трубы 6" резьба.
Материалы и защита поверхности:
Труба из стали, горячеоцинкованная со всех сторон + внешнее двухкомпонентное эпоксидное покрытие.

	Пожарный гидрант Рабочее давление: Мин.- 0 бар, Макс. - 16 бар
Гидрант закрыт при давлении: до 0,3 бар - только поршнем; свыше 0,3 бар - поршнем и шаром.
Подключение: снизу фланец DN 10  сверху: соедин. для GOST
обсадной трубы 6" резьба.
Материалы и защита поверхности:
Труба из стали, горячеоцинкованная со всех сторон + внешнее двухкомпонентное эпоксидное покрытие.

	Врезной хомут фланцевый  HAKU 5230 ф315х150 или эквивалент с характеристиками: врезной хомут фланцевый 5230 ф315х150. Для ПЭ труб. Материал    - седло из ковкого чугуна с эпоксидным порошковым покрытием. Резиновый вкладыш- эрастомер.

	Врезной хомут фланцевый  5230 ф315х150. Для ПЭ труб. Материал    - седло из ковкого чугуна с эпоксидным порошковым покрытием. Резиновый вкладыш- эрастомер.

	Врезной хомут фланцевый  HAKU 5230 ф160х100 или эквивалент с характеристиками: врезной хомут фланцевый 5230 ф160х100. Для ПЭ труб. Материал    - седло из ковкого чугуна с эпоксидным порошковым покрытием. Резиновый вкладыш- эрастомер.

	Врезной хомут фланцевый  5230 ф160х100. Для ПЭ труб. Материал    - седло из ковкого чугуна с эпоксидным порошковым покрытием. Резиновый вкладыш- эрастомер.

	Врезной хомут фланцевый HAKU 5250 ф160х1"  или эквивалент с характеристиками: врезной хомут фланцевый 5230 ф ф160х1". Для ПЭ труб. Материал    - седло из ковкого чугуна с эпоксидным порошковым покрытием. Резиновый вкладыш- эрастомер.

	Врезной хомут фланцевый 5230 ф ф160х1". Для ПЭ труб. Материал    - седло из ковкого чугуна с эпоксидным порошковым покрытием. Резиновый вкладыш- эрастомер.

	Фланец переходной  ф150х100. Фланец из ковкого чугуна с эпоксидным порошковым покрытием. Фиксирующий вариант.

	Фланец переходной  ф150х100. Фланец из ковкого чугуна с эпоксидным порошковым покрытием. Фиксирующий вариант.

	Отвод 90  ПЭ 80  SDR13.6-160х11.8  ГОСТ-18599-2001

	Отвод 90  ПЭ 80  SDR13.6-160х11.8  ГОСТ-18599-2001

	Отвод 160  ПЭ 80 SDR13.6-160х11.8  ГОСТ-18599-2001

	Отвод 160  ПЭ 80 SDR13.6-160х11.8  ГОСТ-18599-2001

	Труба  ПЭ 100 SDR13.6-160х11.8  труба пластиковая, полиэтиленовая, газопроводная, II категории ГОСТ 018599-2001

	Труба  ПЭ 100 SDR13.6-160х11.8  труба пластиковая, полиэтиленовая, газопроводная, II категории ГОСТ 018599-2001

	Труба  ПЭ 100 SDR13.6-400х29,4  (гильза дл=0,55м  2шт)   труба пластиковая, полиэтиленовая, газопроводная, II категории ГОСТ 018599-2001

	Труба  ПЭ 100 SDR13.6-400х29,4  (гильза дл=0,55м  2шт)   труба пластиковая, полиэтиленовая, газопроводная, II категории ГОСТ 018599-2001

	Труба  ПЭ 100 SDR13.6-225х16,6 (гильза дл=0,55м  2шт) труба пластиковая, полиэтиленовая, газопроводная, II категории ГОСТ 018599-2001

	Труба  ПЭ 100 SDR13.6-225х16,6 (гильза дл=0,55м  2шт) труба пластиковая, полиэтиленовая, газопроводная, II категории ГОСТ 018599-2001

	Труба  ПЭ 100 SDR13.6-225х16,6 (гильза дл=0,12м  8шт)   труба пластиковая, полиэтиленовая, газопроводная, II категории ГОСТ 018599-2001

	Труба  ПЭ 100 SDR13.6-225х16,6 (гильза дл=0,12м  8шт)   труба пластиковая, полиэтиленовая, газопроводная, II категории ГОСТ 018599-2001

	Электропечь  мощностью 1 - 1,6 кВт, напряжение 220 Вольт, применяются для отопления строительных бытовок и подсобных помещений.

	Электропечь  мощностью 1 - 1,6 кВт, напряжение 220 Вольт, применяются для отопления строительных бытовок и подсобных помещений.

	Кабель оптический ИКСН-М6П

или эквивалент с характеристиками:

Количество оптических волокон в кабеле

до 144

Количество элементов сердечника

24

Номинальный наружный диаметр кабеля, от, мм

12,5

Масса кабеля, кг/км , от

165

Длительно допустимая растягивающая нагрузка, кН

1,5 - 5,0

Допустимая раздавливающая нагрузка, кН/см

0,4

Допустимое ударное воздействие, не менее, Дж

10,0

Минимальный радиус изгиба

20 диам. каб.

Рабочий диапазон температур, °C

от минус 40 °С до плюс 50 °С (1

Температура прокладки и монтажа, не ниже, минус 10 °С °C

	Кабель оптический

Количество оптических волокон в кабеле

до 144

Количество элементов сердечника

24

Номинальный наружный диаметр кабеля, от, мм

12,5

Масса кабеля, кг/км , от

165

Длительно допустимая растягивающая нагрузка, кН

1,5 - 5,0

Допустимая раздавливающая нагрузка, кН/см

0,4

Допустимое ударное воздействие, не менее, Дж

10,0

Минимальный радиус изгиба

20 диам. каб.

Рабочий диапазон температур, °C

от минус 40 °С до плюс 50 °С (1

Температура прокладки и монтажа, не ниже, минус 10 °С °C

	Кросс оптический универсальный КС-2U32/8-ХХ   или эквивалент с характеристиками: Кросс выпускается в трех вариантах исполнения по высоте –  2U (48 портов) . Особенностями конструкции кросса являются: Ввод кабеля: вдоль задней стенки; Оптимизированный минимум стандартной комплектации. Кросс оптимален для применения в открытых стойках.

	Кросс оптический универсальный

Кросс выпускается в трех вариантах исполнения по высоте –  2U (48 портов) . Особенностями конструкции кросса являются: Ввод кабеля: вдоль задней стенки; Оптимизированный минимум стандартной комплектации. Кросс оптимален для применения в открытых стойках.

	Кабельный колодец связи для протягивания и монтажа кабелей связи
Длина – 1350 мм, ширина – 1030 мм, высота – 1560 мм, вес – 1760 кг.

	Кабельный колодец связи для протягивания и монтажа кабелей связи
Длина – 1350 мм, ширина – 1030 мм, высота – 1560 мм, вес – 1760 кг.

	Кольцо опорное  ж/б кольцо под люк, толщ. 100 мм, вес 84 кг

	Кольцо опорное  ж/б кольцо под люк, толщ. 100 мм, вес 84 кг

	БКПТ НУ или эквивалент с характеристиками: блочная комплектная трансформаторная подстанция в железобетонном корпусе, тупиковая с кабельными вводами 10кВ и кабельными выводами 0,4кВ с двумя трансформаторами 630кВА каждый   2БКТПт-630/10/0,4к/к

	Блочная комплектная трансформаторная подстанция в железобетонном корпусе, тупиковая с кабельными вводами 10кВ и кабельными выводами 0,4кВ с двумя трансформаторами 630кВА каждый   2БКТПт-630/10/0,4к/к

	Разъединитель с приводом ПРН3-10 предназначен для создания видимого разрыва электрической цепи с целью обеспечения безопасного обслуживания электротехнического оборудования. С его помощью можно включить под напряжением обесточенные участки цепи высокого напряжения, а также заземлять отключенные участки при помощи ножей заземления. Привод предназначен для ручного оперирования разъединителем.

	Разъединитель с приводом ПРН3-10 предназначен для создания видимого разрыва электрической цепи с целью обеспечения безопасного обслуживания электротехнического оборудования. С его помощью можно включить под напряжением обесточенные участки цепи высокого напряжения, а также заземлять отключенные участки при помощи ножей заземления. Привод предназначен для ручного оперирования разъединителем.

	Ограничитель перенапряжения  защищают от грозовых и коммутационных перенапряжений электрооборудования переменного тока. Номинальный разрядный ток в 10 кА, 1 класс разряда линии. II степень загрязнения по ГОСТ 9920.

	Ограничитель перенапряжения  защищают от грозовых и коммутационных перенапряжений электрооборудования переменного тока. Номинальный разрядный ток в 10 кА, 1 класс разряда линии. II степень загрязнения по ГОСТ 9920.